
VANESSA MARTHA OCHOA TOVAR
7.62 kW 6 de Junio de 2025

1C 884210203503

2,000 kWh $ 7,413

12 1,796 kWh $326

95.60 % BIMESTRE $ 7,087

$44,478.00 MXN $1,956.00 MXN $42,522.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 635 W 12 33.6 m 2 $ 36,480.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.6 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 8 de Junio de 2025

20250339

VANESSA MARTHA OCHOA TOVAR  

12 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 3300 $ 39,600.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 25,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 18,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 24,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 8000 $ 8,000.00

Subtotal $ 121,600.00

Descuento $ 6,080.00

IVA $ 18,483.20

TOTAL (MXN) $ 134,003.20

Precio por watt instalado 17.59 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 44,478.00 $ 1,956.00 $ 36,480.00 $ 42,522.00 $ 79,002.00 $ -55,001.20

2 $ 45,812.34 $ 2,014.68 $ 0.00 $ 43,797.66 $ 43,797.66 $ -11,203.54

3 $ 47,186.71 $ 2,075.12 $ 0.00 $ 45,111.59 $ 45,111.59 $ 33,908.05

4 $ 48,602.31 $ 2,137.37 $ 0.00 $ 46,464.94 $ 46,464.94 $ 80,372.99

5 $ 50,060.38 $ 2,201.50 $ 0.00 $ 47,858.89 $ 47,858.89 $ 128,231.87

6 $ 51,562.19 $ 2,267.54 $ 0.00 $ 49,294.65 $ 49,294.65 $ 177,526.53

7 $ 53,109.06 $ 2,335.57 $ 0.00 $ 50,773.49 $ 50,773.49 $ 228,300.02

8 $ 54,702.33 $ 2,405.63 $ 0.00 $ 52,296.70 $ 52,296.70 $ 280,596.71

9 $ 56,343.40 $ 2,477.80 $ 0.00 $ 53,865.60 $ 53,865.60 $ 334,462.31

10 $ 58,033.70 $ 2,552.14 $ 0.00 $ 55,481.57 $ 55,481.57 $ 389,943.88

11 $ 59,774.71 $ 2,628.70 $ 0.00 $ 57,146.01 $ 57,146.01 $ 447,089.89

12 $ 61,567.95 $ 2,707.56 $ 0.00 $ 58,860.39 $ 58,860.39 $ 505,950.28

13 $ 63,414.99 $ 2,788.79 $ 0.00 $ 60,626.20 $ 60,626.20 $ 566,576.49

14 $ 65,317.44 $ 2,872.45 $ 0.00 $ 62,444.99 $ 62,444.99 $ 629,021.48

15 $ 67,276.97 $ 2,958.63 $ 0.00 $ 64,318.34 $ 64,318.34 $ 693,339.82

16 $ 69,295.27 $ 3,047.38 $ 0.00 $ 66,247.89 $ 66,247.89 $ 759,587.71

17 $ 71,374.13 $ 3,138.81 $ 0.00 $ 68,235.33 $ 68,235.33 $ 827,823.03

18 $ 73,515.36 $ 3,232.97 $ 0.00 $ 70,282.39 $ 70,282.39 $ 898,105.42

19 $ 75,720.82 $ 3,329.96 $ 0.00 $ 72,390.86 $ 72,390.86 $ 970,496.28

20 $ 77,992.44 $ 3,429.86 $ 0.00 $ 74,562.58 $ 74,562.58 $ 1,045,058.86

21 $ 80,332.22 $ 3,532.75 $ 0.00 $ 76,799.46 $ 76,799.46 $ 1,121,858.33

22 $ 82,742.18 $ 3,638.74 $ 0.00 $ 79,103.45 $ 79,103.45 $ 1,200,961.77

23 $ 85,224.45 $ 3,747.90 $ 0.00 $ 81,476.55 $ 81,476.55 $ 1,282,438.32

24 $ 87,781.18 $ 3,860.34 $ 0.00 $ 83,920.85 $ 83,920.85 $ 1,366,359.17

25 $ 90,414.62 $ 3,976.15 $ 0.00 $ 86,438.47 $ 86,438.47 $ 1,452,797.64

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,560.5 1,881.0 1,976.2 1,967.2 1,729.3 1,674.8

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


